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Olcsóbb lesz-e a pénz?
Hogy olcsóbb lesz e a pénz? — ez ma 

a kérdések kérdése. Legyen bármilyen fog­
lalkozású az ember, egyaránt megérzi a ne­
héz időket. Most bogy a balkáni béke nyélbe 
vau ütve, kétszeresen okunk van reménykedve 
nézni affelé, hogy az óhajtott közgazdasági 
fellendülés várt és Ígért ideje elkövetkezzék. 
De mivel mi a vidéken a mértékadó pénzügyi 
körök felfogását nem tudhatjuk, fölkértük 
fővárosi levelezőnket, hogy elsőrangú pénzügyi 
szakembernek tollából szerelnénk a pénzügyi 
helyzetre vonatkozó cikket közölni. Ennek a 
fölkérésünknek eredménye az alábbi közle­
mény, melyet egy budapesti első rangu bank 
vezérigazgatója mondott tudósítónknak tollba*

A pénzpiaci feszültsége, ha fog is vala­
mit engedni, de nagy optinizmussal ne néz­
zünk a legközelebbi jövő elé. Hallatszott 
ugyan, hogy a Népiét Bank leszállítja a ka­
matlábat, de imftif azófá ismeretes, a Bank 
ezt a híresztelést megcáfolta. Ellenben az An­
gol Bank négy és fél százalékról 5 száza­
lékra emelte a hivatalos kamatlábat és igy 
nagy reménykedés lenne azt hinni, hogy az 
Osztrák Magyar ßank fog a kamatlábon 
enyhíteni, mikor egész Európában oly nyo­
mott a helyzet Voltaképpen nem is az a 
baj, hogy a vállalkozást drága hitelt kényte­
len igénybe venni, nagyobb baj az, hogy

egyáltalában a vállalkozás még nagy kamat 
melleit sem vehet igénybe annyi tőkét, a 
mennyit óhajtana. Egész Európában évtize­
dek óta nem tapasztalt hagy pénzhiány van. 
Ennek oka leginkább a balkáni háború, mely, 
az európai hatalmakat nagy hadi óvintézke­
désekre bírta. Ha nekünk egy milliárdunk 
veszett oda (annyi, a ménnyit a franciák fi­
zettek a németeknek a Sedani győzelem után 

hadi sarcként) a hadi felkészültség kiadásaira, 
az a szomorú vigasztalásunk van, bogy a 
velünk farkasszemet néző orosznak is lega­
lább ennyire elfecsérlődŐIL És aztán az an­
gol váljon nem milliárdqkat öl nagy csata­
hajói építésébe? És egész Európa nem ros­
kadozik a rendes és rendkívüli haditerhek 
alatt? Emellett a német.tőke Ázsiába gyar­
matosító törekvésekre ment ki. S ma még e 
tőkék is bizonytalanul kamatoznak; aztán 
most minden tőke arra spekulál, hogy a Bal­
kán hitel igényét kielégíthesse. Bizonyos do­
log. hogy legelőször Szerbia, Bulgária, Monte^ 
negró Kötik meg uj államkölcsönelket, persze 
oly terhes kamatláb mellett, hogy a francia 
tőzsérek mosolygó arcza még mosolygóbbra 
válik. Csak Bulgáriának öt milliárd frankra 
van szüksége. Es nagy Szerbia mit fog el­
nyelni, ha a meghódított török földet paci- 
fikálni akarja. Az purópai államok valameny- 
nyije uj rentéket kénytelen kibocsájtani, hogy 
felemésztett pénztári készleteit pótolja. És 

éppen ez a nagy tőkekeresés teszi drágává

a pénzt és lesz okozója annak, hogy a ke­
reskedelem és ipar egyelőre kénytelen lesz 
tovább böjtölni.

Mivel azonban a legnagyobb tőke az 
emberi munka, egy európát jó termés ese­
tén, ha a munkára a szükséges béke és 
konszilidált viszonyok meglesznek, — uj pénz 
forrása fakad mindenfelé a szorgalom és 
munka nyomán és a nehéz időket csak Icf- 
följebb az az ember fogja megérezni, aki 
ebben az időben esztelenül pazarolt a más 
pénzével, vagy esztelenül nagyobb vállala­
tokba bocsátkozott a tuldrága kölcsönzött 
pénzzel.

Véleményem az, hogy az európai pénz­
feszültség nem tog rövidesen megszűnni és 
a javulás lassú tempóban, de állandóan meg 
lesz és minden attól függ, hogy az emberi 
munka Isten áldásával fruktualó legyen. Ha 
mi elég okosak leszünk, mint a Balkán szom­
szédai, felhasználni a közelséget, a jövőre 
kitűnő piacunk .ígérkezik olyan- UriUelrkeu, 
a hol a török eddig uralkodott, de keleti fa­
talizmusával, igénytelenségével nem számított 
jó vevőnek. A pacifikalt földeken élelmes 
vállalkozók és dolgos nép jutott. Akiknek a 
munkához gép, szerszám, igaerő, tenyészállat 

■ szükséges, akiknek ruházata nem törökös 
és igényesebb. Mindez föltételezi, hogy mi 
jobb vevő közönséget szerezhetünk az uj 
területen s erre való számítással a magyar 
tőkének be is kell rendezkennie ipari vállal-

Ez a mentség vigasztalásnak oly szo­
morú volt, hogy a nagyasszony szeméből ki­
szökött a könny.

Székv Barnabás észrevette ez a könnyet 
és hirtelen lelohadt a haragja Odalépett öreg 
hilestársához és szelíden megfogta a kezét.

— öreg bolondok vagyunk mi ketten, 
— mondotta elérzékenyűlve — nagyon a 
szivünkhöz nőtt az a fiú.

Aztán, hogy elrejtse felindulását, újra 
pattogni kezdett:

— Biztos hogy kjitya baja sincs a kö­
lyök nek. Éli világát. No, de majd megtanítom 
emberségre I Elmegyek utána, el én, ha még 
oly messze is van az a Pest I

A nagyasszony \zomoruan ingatta a 

fejét.
— Nem mégy te oda, Barnabás.
Székv Barnabást ez a tagadásbavevés 

még jobban feltüzelte.
— Már hogyne mennék I — bobogta 

mérgesen. — Ma indulok Vágy holnap. De 
elmegyek. Meglátom én, mért hallgat úgy az 
a kölyök. Hát mi már nem is élünk a szá­
mára ? Egyszerűen meghaltunk ? Mi ? Felu­
tazom I

Ez a fenyegetés nem volt komoly. Ha-

Uj Istenek. —
1 Irta: Barcia Ferenc.

Álmaimban odaadással,
Csak Te veled sohasem mással, , 

x ölelkezem.

Magasztaljuk egymást az égig.
Csókolóznak az őrülésig,
A leikeink. ,

S mikor már majdnem elpattan, 
Elbocsájtjuk s igy szakadatlan, 
A szerelmi húr.

És ha titkon meggyötörnek,
Csábjai, bájos szerelmi nőnek, 
ölembe ülsz.

A menybe széliünk mipd a kelten, ( 
Királyként a szellem seiegben. , 
Dicső világ I

Alattunk messze fetreng a föld, 
A sártojás uj férgeket költ. 
Kínlódva szül.

Mi Tejuton túl hófátyolban, 
Úszunk az Orökléthajóban.
— Uj Istenek I —

A Fiu gazember.
— Irta: Pakots József. —

A Széky-kuriáp nagy volt a szomorúság. 
A nagyasszony naphosszat az ámbituson ült 
és várt yalaiijjt. ?

Késő ősz volt. A Nyárád-papti fák réz­
vörös szint váltottak s az országúton a bor­
vizes székelyek szekerei csikorogtak. Küszö­
bön volt a tél a borvizesek messzi utjokról 
sietlek hazafelé. ,

A nagyasszony szomorúan nézte a ko­
cogó szekerekét és felsóhajlott:

— Oh, az a fiú,.az a fiú . . .
— Az a fiú gazember? — csattant fel 

hirtelen egy bársony hang az ambitus végéről.
— Ne, ne! '
A nagyasszony tiltakozva emelte fel a 

kezét és könyörögve nézett az urára. Székv 
Barnabásra.

Székv Barnabás eszterhás szemöldökei 
öszzeránpullak. Megfordult és tehetetlen ha­
raggal bámult bele a, levegőbe.

A nagyasszony szomorúan folytatta;
— Ne bántsd azt a fiút, hátha beteg 

szegény. Ágyban fekszik és nincs senkije 

akivel irathatna.
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kozásokba, ba majd taasan-lassan a mai 
pénzügyi helyzet kiaiahaL

De ismétlem: ne számítson senki arra 
hogy máról-holuapra a hitelviszonyok gyö­
keresen javuljanak, azért akár milyen pénzem­
ber véleményére kiváncsi a közvélemény, — 
más választ alig adhat, mint azt, hogy óva­
tosság és takarékossággal kell átszenvedni 

ezeket a^uehcz időket és várni a jobb napokat.

■Tävojsó SazzlSO. Varga Géza róm. 
kath. tanító, ki a helybeli iskolában a IV. V. 
és VI. osztály tanította Szitákra neveztetett 
ki. A fiatal es szimpatikus tanilő távozása 
városunkban igaz sajnálatot keltett — Sok 
szerencsét kívánunk,neki. w

Szűrői! znuiasságr. A .Szécsényi 
Iparos és Kereskedő Ifjúság Onképző Köre* 
folyó bő 28-án tartja Szüreti mulatságai a 
»Lengyel’-féle vendéglő helyiségeiben. A fel­
vonulás a Donner-féle fatelepről délután fél 
5 órakor történik.

Oellövésuret. A balassagyarmati m. 
kit bonvédzászlóalj parancsnoksága a szé­
csényi iparos- és kereskedő ifjúság kOre El­
nökségéhez átiratot intézett melyben céllövé­
szet! tanfolyam létesítését határozta el váro­
sunkban is. — A tanfolyamra már eddig is 
szép számmal jelentkeztek. Felkéretnek mind­
ezek kik e tanfolyamon részt venni óhajta­
nai, hogy az iparos- és kereskedő ifjúság 

önképző köre helyiségében kitett ivén jelent­
sék be részvételüket. A tanfolyam teljesen 
díjmentes. A tanfolyam kezdete annak idején 
az'érdeklődőkkel közöltetni fog.

Football mesoJz. Folyó hó 21-én 
tartotta a .Szécsényi Iparos- és Kereskedő 
Ifjúság Köré“-nek football csapata versenyét 
a ’.Balassagyarmati Kereskedő Hjak“ válo­
gatott csapatával. — A második félidőben a 
verseny igen érdekes fordulatot vett, mivel a 
bgyarmati csapat kapuvédője a feléje repülő 
labdával együtt a kapunt túl esett — Ered­
mény: 1'1.

nem amikor már télre kezdett fordulni az 
idő s a fiú még mindig nem adott életjelt 
magáról, a Székv kuria öreg lakóit majd 
fölvetette a nyugtalanság.

Szélv Barnabás egy napon saroglyába 
tétette a rókatarká** bundáját, megírta testa­
mentumát s odaállott a nagyasszony elé:

— Megyek pestre!
A nagyasszony balotthalvány lett erre a 

kijelentésre. Még az aranykapcsos piros klá- 
risgyöngysor is, amely olyan fiatallá tette a 
feöérhaju nagyasszonyt, ’elsápadt a nyakán. 
De aztán erőt vett magán, nem akart gyön­
gébb lenni, mint édes öreg hitestársa és 
csöndesen mondta:

— Menj! * .
És amikor a kocsi, az állomáshoz vitte 

Székv Barnabást, kirobogott az öreg kuria 
kőkapuján, nagyasszony könyörgő hangon 
kiáltotta az ura után:

— De ne bántsd azt a fiút!
II.

A pesti nagy bérház harmadik emeleli fo­
lyosóján Székv Barnabás keserves felfohász- 
kodással csavargatta jobbra-balra kemény 
nyakát, hogy meglássa azt az ajtószámot, 
ahol a fia ráakadt Végre ráakadt

„Szécsényi Hírlap“

Emésztési zavarok esacssmúknsl, ’ has­
menés, hányszékelés, bélhurut stb. mindig 

*csak helytelen táplálás következményei és e 
rettegett betegségek, már sok gondot és bá>, 
natpt szerezlek az aggódó szülőknek. — Ha 
azt akarja, hogy gyermeke egy igazán jóízű 
és könnyen emészthető táplálék mellett szé­
pen fejlődjék, úgy adjon kedvencének Nestlé- 
féle gyermekhsztet. — Próbadobozokat telje­
sen díjtalanul küld a Henri Nestlé cég, Wien 
I. Bibcrstrasse.

Wohl Rumi Adolf kinevezése. A vallás­
éi kozoktatasigyi iqiniszter az Ízt. szeminá­
riumi vezérlő-bizottság uj tagjaivá kinevezte 
mucsinyi Wohl Rupu Adolfot, az V. izr. 
községkerület agilis elnökét és csepeli Weisz 
Manfréd gyárost. W<?lü Rumi Adolf az elhunyt 
báró Hatvány József, Weitz Manfréd pedig 
néhai Leopold Sandur helyébe került.

Tanító választás. AJ. hó 18-án 
megejtett tanítói válasytason Rimócz község­
be Bihary Sándor kántortanitóvá, Dolányba 
pedig Brunner Erzsébet tanítónővé válasz­
tatott meg egyhangúlag.

A vágyakhoz. 
Mint fékezhetetlen tpzes paripák, 
Törnek előre, fel a.vágyak. 
Lobogó bajuk teli yan. rózsákkal.
— E rózsákra valahol, messze ‘.várnak I —

Mennyetek I rajta hát I tüzes paripák.
A hajnalok kacagva4 hívnak. ’
Ott van az Éden, »'legszebb szóké lány. 
Megvalósulása hő álmaimnak. •

Az alkony  
Az alkony ál modora • hajnalokról. 
Bus vágyó-szeotében-izzHfa-éáng^ —-i-------
Egy bus fiú hív egy.pajkos leányt

Kék hegyek mélyén és üszkös peremén. 
Vágtatnak vértes dalián gnorook. ŕ. - •
Ozik kegyetlenül a hajnalok. ' ■

Irta.’. Barna Ferenc.

Merénylő biciklis. Salgótarjánból 
ment haza Nagylócj községbe kerékpáron 
Józsa András 24 éves bányász. A mikor a 
faluba ért, már sötét este volt és így vélet-

Egy kicsit elfogultan, bizonyos szoron­
gással ütötte meg á kilincset, de az ajtó 
zárva volt, valaki belülről kinyitotta.

Székv Barnabás zavartan hátrált meg. 
Egy fiatal leány állott előtte. '

— Engedelmet; tán rosu helyen járok, 
— dön nyögte.

— Kit tetszik keresni?
— Székv Miklóst.
— itt lakik. i ' * ‘ ' i
Székv Barnabás csodálkozva nézett a 

lányra. . ■ ' • > '
— Itt? — mondotta érthetetlenül és 

belépett.
A lány félszegen, bizonytalanul állott elébe.
— De most nincs itt Csak később jő haza.

Székv Barnabás kedvtelve nézte a lányt, 
s kinek gyerekarcát pirosra festette a zavar 
és jókedvűen mondta:

— Nem baj. Megvárom. Én az apja 
vagyok.

A lány elsikoll0tta magát Halotthalvány 
lett és rósz kedve, félve nézett az ajtó felé. 
Látszott rajta, hogy legjobban szeretett volna 
elfutni.

Székv Barnabás valami különös elfogó­
dottságot! érzett. Sajnálta a leányt, aki úgy 

(megrettent tőle és szelíd hangon rfiondta: 

lenül neki biciklizett Vartik István nagylóczi 
földmivesnek aki társával, Szeles Istvánnal 
az út közepén álldogált Ebből aztán vere­
kedés támadt, amelynek során Szeles István 
pofonütötte Józsát aki erre testvérének házá­
ba szaladt és onnan egy 12-ős flóbert pisz­
tollyal tért vissza. .Majd megmutatom én 
nektek!" kiabálta és közvetlen közelből rá­
lőtt a két ellenfelére, azután futásnak eredt. 
A golyó Vanik Istvánt találta, aki nagynehezen 
haza vánszorgott, mialatt Szeles a menekülő 
után futott. . A súlyosan megsérült legényt 
beszállították a bgyarmati közkórházba. — A 
merénylőt ez ideig még nem fogták el.

A tüdövesz áldozatai. Egyre nagyobb az 
Ínség és nyomorúság ebben a so’c sorscsa­
pástól sújtott országban és árviz, pénztelen­
ség, Üzleti pangás, kivándorlás, munkanélkü­
liség melleit, amelyek mint egyiptomi csa­
pásuk söpörnek végig a társadalmon, rémsé­
geit erővel rombol a tüdövészi. Igazi heruiz- 
mus az amellyel e rém pusztítása ellen az 
országosan ismert József kir. Herczeg Sza­
natórium Egyesület küzd. S most, hogy kö­
zeledik az őszi idény, az egyesület a múl­
takhoz hasonlóan a társadalomhoz fordul. 
Iwgy egyetértő munkával segitse őt a sze­
gény. szerencsétlen tüdőbetegek megmenté­
sében. A belügyminiszter már kiadta rende­
letét a közigazgatási hatósághoz, a .Csak 
egy virágszálat“ jelige alatt ismeretes gyűj­
tés támogatása érdekében s a közigazgatási 
hatóságok nemes buzgalommal és magas­
rendű sociális megérzéssel fogtak hozzá a 
szervezés munkájához, amely halottaknapja 
táján országos közgyűjtésben fog kulminálni. 
Szükséges, hogy a közigazgatási hatóságok 
nemes munkáját a társadalom megkönnyítse 
és mindenütt önkéntes gyűjtés is induljon. 
Jószivü hölgyek járjanak házról-házra az 
egyesület tarsolyaival és gyűjtsék tele a jó­
tékonyság filléreivel, amelyekből uj életek 
arany értéke válik. A tarsulyokért nevük és 
címük bemondásával forduljanak a József 
kir. Herczeg Szanatórium Egyesület központ­
jához, Budapest IV. Sülő utca 6. Ugyanitt 
kérhetnek taggyűjtő iveket is, igyekezzenek 
minél több hívet szerezni az embermenlő

— No, no, hát olyan ijesztő vagyok én ?
A lány karikára nyílt, félénk szemekkel 

nézett az öregre. Könny ragyogott a pilláján 
a mikor az öreg, hogy jobban megnyugtas­
sa, megsimogatta a haját, hirtelen görcsös 
szeretettel ragadta meg a simogató kezet és 
megkcsókolta. ,

Az öreg restelkedve húzta el a kezét.
* — Nem vagyok püspök, ,leányom — 

mondotta zavartan.
A leány egyszerre megváltozott. Az öreg 

szelid hangjára mintha minden félelme elpá­
rolgott volna, szeles és boldog gyermek lett, 
aki sietve húzta le a bundát az öregről, és 
kedveskedve tessékelte be a szobába.

— Ugy-e nagyon elfáradt? Hosszú volt 
az ut, oh, hogyne! Istenem, tán meg is 
éhezett. Hiszen dél is van. már, — csacso­
gott össze-vissza. Mindjárt, mindjárt meglesz 
minden, mikorra megjön Miklós is . . .

Ennél a mondatnál hirtelen elakadt a 
szava. Sötét pír futotta be az arcát s hirte­
len kiszaladt a konyhába

Székv Barnabás bámulva nézett ulánna. 
Valami nehéz, bizonytalan érzés fogta el. 

Oly készületlenül találta ez a különös, kusza 
helyzet, hogy békétlenkedésének csak ezzel
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Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 188! évi 

LX. t.-cz. 102. §-értelmében ezennel közhír­
ré teszi, hogy a bgyarmati kir. törvényszék­
nek 1912 évi 8731 számú végzése következ­
tében Dr. Seidner Mór szécsényi ügyvéd 
által képviselt Dr. Cziner Miksa r. szombati 
lakos javára 6000 K. s jár. erejéig 1913. évi, 
junius hó 9-én foganatosított kielégítési végre­
hajtás utján le és felülfoglalt és 3768 kor. 
60 fillérre becsült következő ingóságok u. m: 
gazd. eszk. bútorok, bundák stb. nyilvános 
árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a szécsényi kir. járásbí­
róság 1912-lk évi V 395'3 számú végzése 
folytán 6000 kor. tőkekövetelés, ennek 1912 
évi ápr. hó 25 napjától járó 6 százalék ka­
matai egyharmadszázalék váltódij és eddig 
összesen 353 kor. 79 fill.-ben biróilag már 
megállapított költségek és 2 k. 40 fill. árv. 
kit. dij erejéig Csatárban leendő megtartására 
1913 évi okt. hó 7-ik napjának d. e. 10 órája 
határidőül kitüzetik és ahhoz a venni szán­
dékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak 
meg, hogy az inértett ingóságok az 1881. 
évi LX. t.-c 107 és 108. §-ai értelmében 
készpénzfizetés mellett a legtöbbel ígérőnek, 
szükség esetén becsáron alul is el fognak 
adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságo­
kat mások is le- és felűlfoglallatták és azok­
ra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árve­
rés az 1881. évi LX. t-c. 120. §. értelmé­
ben ezek javára is elrendeltetik.

Szécsény, 1913. szeptember hó 19-én.
Nagy, kir. bir. végrehajtó.

693—1913. végrh. sz. ;

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel köz­
hírré teszi, hogy a bgyarmati kir. törvény­
széknek 1912 évi 10114 P. számú végzése 
következtében Dr. Holló Dezső bgyarmati 
ügyvéd által képviselt Pollatsek Sándor ja­
vára hátr. 260 kor 70 fill. s. jár erejéig 1913. 
évi aug. hó 1-én foganatositott kielégítési 
végrehajtás utján le és felülfoglalt és 3190 
kor.-ára becsült következő ingóságok, u. m: 
3 kocsi, 4 ökör, 3 kazal baldacin, gazdasági 
eszközök stb. nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a szécsényi kir. járás­
bíróság 1912-ik évi V. 442 1913 Ph. 1962 
számú végzése folytán hátr. 260 kor. 70 fill, 
tőkekövetelés, éhnek 1912 évi rzept. hó 27 
napjától járó 6 százalék kamatai, egyharmad­
százalék váltódij és eddig összesen 122 kor. 
24 fill.-ben biróilag már megállapított költsé­
gek és 7 k. 60 f. 2 árv. kitz. dij erejéig 
Pilinyben leendő megtartására 1913. évi okt. 
hó 13 napjának 1 «. 4 órája határidőül kitű­
zetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel 
oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érin­
tett ingóságok az 1881. évi LX. t.-cz. 107. és 
108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett 
a legtöbbet Ígérőnek szükség esetén becsá­
ron alul is elfognak adatni

Amennyiben az elárverezendő Ingóságo­
kat mások is le- és felülfoglaltatták és azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1881. évi LX. L-c. 120. § értelmében 
ezek javára is elrendeltetik.

Szécsény 1913. évi szeptember hó 19-én.
Ngy, kir. bir. végrehajtó.

Mindennemű iskolai felszere­
lések u. m.: táskák, író- óa 

rajzeszközök Iskolai könyvek 

Iránok, irkák- és rajzfűzotsk 

nagyválasztékban kaphatók:

a dünnyögéssel tudott kifejezést adni:
— Ejnye, ejnye . ...
Józan gondolkozásu ember volt. Tisztá­

ban volt vele, hogy mit jelent, ez a lány itt, 
a fia otthonában és becsületes lelke mélyén 
bizonyos háborgást érzett. Ördögbe is, ez a 

fiú veszettül csinálta a dolgát.
Az öreg körülnézett. A lakás, amelybe 

jutott szegényes volt. Az ablakokat azonban 
hófehér függönyök borították és a bútorok 
szinte ragyogtak a tisztaságtól. Meglátszott 
mindenen a gondos női kezek nyoma. Olyan 
kedves kis fészek volt a lakás, amelyben az 
ember önkénytelenül keresi a dalosmadarat, 
amely a ház boldogságáról dalol.

1 A konyhában csakugyan halkan dúdolni 
kezdett a lány. Sz^kv Barnabás szivét csön­

des melegség futotta át, a nyitva maradt aj­
tón kíváncsian nézett a konyhába.

A lány ott sürgőit-forgott a tűzhely kö- • 
röl. Fehér kötényében, a1 munkától kipirult . 
lázas arczával olyan kedves látvány volt, 
hogy Székv Barnabás kezdte érteni a fiát. 
Ejnye, már jöhetne is az a fiú.

Az öreget újra elfogta az a nagy bi­
zonytalanság. Mit csináljon most, ha megjő 
a fiú? Leszidja, korholja? Nehéz dolog.

Nem teheti tpár a lány miatt sem akit nem 
bánthat még. Szegény leány, talán nem is 

tehet róla, hogy idejutott Egészen gyermek. 
Az a haszontalan kölyök bizonyára behálózta.

Kívülről nyilt az ajtó. A fiú betoppant 
A lány a konyhából elébe szaladt. Lázasan 
suttogta:

— Nézd ki van itt I ,
— Apám I — kiáltotta a fiú, de hirtelen 

megállt a küszöbön.
Az öreg felemelkedett. A 'szemöldökei 

összerándultak, de aztán csöndesen mondta:
— Jér,‘megölellek. Az anyádért . . .

Ebéd után, mely kinos csöndben telt 
el, az öreg azt'mondta. —

— Fiam,' most jer velem, bejárjuk a 
várost. i

A leány szemében egy könny jelent meg.
— De visszajönnek ?
Az öreg ránézett. Meghatotta a lány fé­

lelme és hirtelen gyöngeség fogta el.
— Oh, hogyne, gyermekem — mondotta

— és megcsókolta a lány homlokát.*
A fiú elképedve nézte az idegent. A 

lány pedig kacagott vidáman, boldogan és 
bohó kedvvel sürgölődött az öreg körül.

Megindultak. A fiú szótlanul, szorongva 
haladt az öreg mellett, aki az utczán rákezd te:

— Nagy bolondságot csináltál, fiam. 
Már most mi lesz?

A fiú hallgatott.
— No jól van, én mondom hát meg.— 

szólott az öreg, — Az anyádnak nem sza­
bad ezt megtudni. A leány ázva, a leányt 
leviszem magammal

— .Mi ? Mi az ? — Riadt fel a Hu.
Az öreg határozottan folytatta:
— Leviszem az anyádhoz. A leány jó 

derék. Te voltál a romlása, te adod vissza a 
becsületéi Hazaviszem. És az anyád mellett 
fog élni addig, amíg te kész ember vagy. 
Az anyádnak azonban nem szalud tudni a 
mostani dolgokról. Neki hazudunk. Azt 
mondjuk, a rokonaitól hoztuk el, akik án­
gyon szegények. Én is hazudom. — az anyá­
dért. Akit megölne a valóság. Éned ? A leányt 
én nem féltem. Az jó lélek, gyermek. S az 
anyád mellett még jobbá válik. Leviszem.

A fiú csodálkozva hallgatta az apjH 
aztán tartózkodva Jegyezte meg:

' — Fölösleges. Hiszen én nem akarom 
feleségül venni azt a lányt

Glattstein Adolf
könyv- és papi (kereskedésében

SZÉCSÉNY.

Ugyanitt feltűnő újdonság 

*. képes levelező-lapokban. .*

Értesítés.

Van szerencsém s nagyérdemű 

közönség b. tudomására hozni, 

hogy Szécsényben

a Barok-féle étter­
met és kávéházat 
átvettem és meg­

nyitottam.
jó magyar-konyháról, kitűnő 

italokról és figyelmes kiszolgálás­
ról minden időben gondoskodva 
van. — A n. é. közönség becses 
pártfogását kérve, vagyok

kiváló tisztelettel

Laczuska Titusz.

A főváros összes 
napi- és heti-lapjaira 
előfizetéseket elfogad:

Glattstein Adolf
könyv- és papirkereskedő Szécsényben.

Sserkesstésére a JrZadö felelős.

küzdelemnek. Az egyAület tagsági dija 4 K. 
s igazán a legnemesebb jótékonyságot szol- 
gárja az, aki e csekély összeget lefizeti. A 
József Kir. Herceg Szanatórium Egyesület 
kűlömben gyönyörű intézménnyel ajándékozza 
meg ismét a magyar társadalmat, most épült 
fel második nagy népszanatóriuma, amely a 
tavasszal nyílik meg, hogy sok ezer és ezer 
tüdőbeteg Mekkája legyen.



A félszázad óta fennálló

Nyomatott: Glattstein Adolf Könyvnyomdájában — Szécsényben.

39. szám. „Szécsényi Hírlap“ szeptember 27.

Hirdetmény.
Van szerencsém a n. é. közönségnek,

elsőrendű darabos, kocka vagy diónagyságú porosz kőszenet mm. 3 k 35 f.
„ légszeszgyári diónagyságú pirszenet (cooks) mm. 5 k 25 f.

legalább is egy kocsirakomány vételénél házhoz szállítva ajánlani.

Teljes tisztelettel TEPPER ADOLF.

ÚJLAKI TÉGLA és MÉSZÉGETŐ
RESZVENYTÁRSULAT

legkitűnőbb htinósegú

ASBESTPALÁJA
minden, hasonló anyagot túlszárnyal

tűzálló, fagyálló, tetszetős és olcsó.
Anyagot szállítunk, fedést vállalunk.

Kérjen árajánlatott.
Képviselő’. PRÁGAI ERNŐ fakereskedő, Szécsény.
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Legjobb anyag — legjobb munka — legmesszebmenő jótállás.

ízléses munkáért többszörösen kitüntetve. Huszár Mihály
ULIP ISTVAN

élővirág terme
LOSONCZ

RÁKÓCZI-UT. TELEFON 123.

Megrendelések: élővirágokban 
Glattstien Adolfnál, Szécsényben 

24 órán belül szállíttatnak.

nógrádmegye legnagyobb 
ruhafestö. vecyitisztitó- és gőzmosó intézete

LOSONCZ, Kossuth Lajos-utca 10.

Vidéki megbízások pontosan eszközöltetnek.

Gyászesetben ruhák 48 óra alatt 
festetnek feketére.

Elsőrendű munkai gyors- és pontos kiszolgálás

GLATTSTEIN ADOLF
könyvnyomdája,

könyv, iróssor- és papír kereskedése. K. kir. dohány- es ssivar-irudája.
a „Bseosenyi Hírlap*4 kiadóhivatala.

SZÉCSÉNY, (NÓGRÁDMEGYE) RAKOCZI-UT 565.

Készít minden néven nevezendő 
Usyvsyoadal arankákat díszes, pontos, és gyors kivitelben bámulatos olcsó árakon.

VIA ki megrendeléseit a Jeardvldabb idő alatt teljeslttetne*.

Állandó raktár: mindenféle papirosokból, rajz- és írószerekből, ügyvédi-, közigazgatási- s különböző hivatali 
nyontatványokból.


